

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 934
Processo de Compra: 4436
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 02/05/2024

SEQ	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	33161	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, OBTIDO PELA MISTURA DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ SOLÚ. ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, OBTIDO PELA MISTURA DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ SOLÚVEL, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ VITAMINADO E DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINA A, B1, B2, B6, VITAMINA C, VITAMINA D3, PP, MALTODEXTRINA, ESTABILIZADORES, AROMATIZANTES E EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO, COM NO MÁXIMO 28MG DE SÓDIO EM PÓ FINO E HOMOGÊNEO. DEVE SER ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3% EM PESO. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 400G, DEVENDO CONTER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
2	33164	AÇÚCAR CRISTAL – EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS INVOLADOS DE 5 KG, COM VALIDADE D. AÇÚCAR CRISTAL – EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS INVOLADOS DE 5 KG, COM VALIDADE DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PCT	1500	R\$ 21,77	R\$ 32.655,00
3	33165	AÇÚCAR REFINADO, EMBALAGEM DE 1 KG, COM VALIDADE DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA	KG	500	R\$ 5,35	R\$ 2.675,00
4	33166	ADOÇANTE LÍQUIDO – EMBALAGEM DE 100 ML, COM VALIDADE DE 12 MESES NO ATO DA ENTRE. ADOÇANTE LÍQUIDO – EMBALAGEM DE 100 ML, COM VALIDADE DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNIDADE	100	R\$ 5,55	R\$ 555,00
5	33167	ÁGUA MINERAL DE 500 ML, NATURAL SEM GÁS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES, ROTULAG. ÁGUA MINERAL DE 500 ML, NATURAL SEM GÁS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UNIDADE	1000	R\$ 2,23	R\$ 2.230,00
6	33168	ÁGUA MINERAL DE 20 L, NATURAL SEM GÁS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES, ROTULAGEM. ÁGUA MINERAL DE 20 L, NATURAL SEM GÁS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UNIDADE	500	R\$ 11,45	R\$ 5.725,00
7	33169	ALHO EM PASTA SEM SAL – EMBALAGEM DE 1 KG, COM VALIDADE DE 12 MESES NO ATO DA EN. ALHO EM PASTA SEM SAL – EMBALAGEM DE 1 KG, COM VALIDADE DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	KG	1000	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00
8	33170	AMENDOIM – EMBALAGEM DE 500G, COM VALIDADE DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA	PCT	300	R\$ 9,76	R\$ 2.928,00
9	33171	AMIDO DE MILHO – EMBALAGEM DE 200 G, COM VALIDADE DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNIDADE	300	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
10	33172	ARROZ – PARBOILIZADO TIPO 1 EMBALAGEM DE 5 KG., COM VALIDADE DE 12 MESES NO ATO . ARROZ – PARBOILIZADO TIPO 1 EMBALAGEM DE 5 KG., COM VALIDADE DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNIDADE	1500	R\$ 33,97	R\$ 50.955,00
11	33173	ARROZ – AGULHINHA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG, COM VALIDADE DE 12 MESES NO ATO DA E. ARROZ – AGULHINHA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG, COM VALIDADE DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	KG	500	R\$ 8,75	R\$ 4.375,00
12	33174	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG , CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDA. ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG , CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE 6 MESES NO ATO DA ENTREGA.	KG	200	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
13	33175	AZEITONA VERDE – EMBALAGEM EM VIDRO (TIPO COPO) DE 170 G., COM VALIDADE DE 12 ME. AZEITONA VERDE – EMBALAGEM EM VIDRO	UNIDADE	400	R\$ 7,22	R\$ 2.888,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 934
Processo de Compra: 4436
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 02/05/2024

		RO (TIPO COPO) DE 170 G., COM VALIDADE DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.				
14	33176	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM EMBALAGEM DE 200 ML, COM VALIDADE DE 12 MESES NO AT. AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM EMBALAGEM DE 200 ML, COM VALIDADE DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNIDAD	100	R\$ 27,60	R\$ 2.760,00
15	33177	AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURA. AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 200G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDAD	300	R\$ 4,29	R\$ 1.287,00
16	33178	BANANADA NATURAL (SNACKS NATURAL) SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, 100% NATURAL, PACOTE DE . BANANADA NATURAL (SNACKS NATURAL) SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, 100% NATURAL, PACOTE DE 280G, CONTENDO 10 UNIDADES DE 28 G CADA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	300	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00
17	33179	BATATA PALHA – EMBALAGEM COM 400G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA D. BATATA PALHA – EMBALAGEM COM 400G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	200	R\$ 13,07	R\$ 2.614,00
18	33180	BISCOITO CREAM CRACKER, CONSISTÊNCIA CROCANTE, S/ CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGE. BISCOITO CREAM CRACKER, CONSISTÊNCIA CROCANTE, S/ CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, CX DE 1.600 KG, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	1200	R\$ 27,00	R\$ 32.400,00
19	33181	BISCOITO MAISENA CX 1,6 KG, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM. O PRODUTO DE. BISCOITO MAISENA CX 1,6 KG, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	700	R\$ 23,93	R\$ 16.751,00
20	33182	BISCOITO AMANTEIGADO SABORES COCO, LEITE, CHOCOLATE E AVEIA E MEL 1,6KG. COM VA. BISCOITO AMANTEIGADO SABORES COCO, LEITE, CHOCOLATE E AVEIA E MEL 1,6KG. COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	1200	R\$ 26,00	R\$ 31.200,00
21	33183	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, TIPO CRACKER, CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C. BISCOITO SALGADO INTEGRAL, TIPO CRACKER, CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, FIBRA DE TRIGO, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, 31/60 SAL, GLICOSE, SORO DE LEITE, FERMENTO, ESTABILIZANTE. TER 0% DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO, COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LISTA DE INGREDIENTES, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE 400G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	1000	R\$ 6,25	R\$ 6.250,00
22	33184	BISCOITO DOCE INTEGRAL, TIPO COOKIE, COM INGREDIENTES NATURAIS E INTEGRAIS, ELAB. BISCOITO DOCE INTEGRAL, TIPO COOKIE, COM INGREDIENTES NATURAIS E INTEGRAIS, ELABORADO COM SOJA, ARROZ E MILHO, ISENTO DE PRODUTOS LÁCTEOS (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNAS DO LEITE), INCLUSIVE SEM TRAÇOS DE LEITE E SEM GLÚTEN E ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM/ROTULAGEM COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LISTA DE INGREDIENTES, VALIDADE, LOTE. EMBALAGEM COM 150 A 200G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	350	R\$ 2,70	R\$ 945,00
23	33186	BISCOITO DE POLVILHO, TRADICIONAL, SALGADO, ASSADO E CROCANTE. ISENTO DE GLÚTEN,. BISCOITO DE POLVILHO, TRADICIONAL	PCT	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 934
Processo de Compra: 4436
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 02/05/2024

		, SALGADO, ASSADO E CROCANTE. ISENTO DE GLÚTEN, FORMATO ARGOLA, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE POLIPROPILENO TRANSPARENTES HERMETICAMENTE VEDADOS COM EMBALAGEM DE 400 G, COM PROCEDÊNCIA, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
24	33187	BOMBOM PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE -KILO CONSTITUIDO POR MACA DE CHOCOLATE OU. BOMBOM PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE -KILO CONSTITUIDO POR MACA DE CHOCOLATE OU POR UM NUCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS ELABORADOS COM FRUTAS PEDACOS DE FRUTAS SEMENTES OLEAGINOSAS ACUCAR LEITE MANTEIGA CACAU LICORES E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTICIAS RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU ACUCAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG CONTENDO 48 UND	KG	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
25	33188	CACAU EM PÓ, SOLÚVEL. INGREDIENTES 100% CACAU EM PÓ. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES . CACAU EM PÓ, SOLÚVEL. INGREDIENTES 100% CACAU EM PÓ. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LISTA DE INGREDIENTES, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM 33/60. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	150	R\$ 13,95	R\$ 2.092,50
26	33189	CAFÉ EMBALAGEM DE 250G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES . CAFÉ EMBALAGEM DE 250G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	2500	R\$ 7,40	R\$ 18.500,00
27	33190	CALDO DE GALINHA (SIMILAR KNOR) EMBALAGEM DE 8 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VA. CALDO DE GALINHA (SIMILAR KNOR) EMBALAGEM DE 8 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDAD	500	R\$ 0,73	R\$ 365,00
28	33191	CALDO DE CARNE (SIMILAR KNOR) EMBALAGEM DE 8 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALI. CALDO DE CARNE (SIMILAR KNOR) EMBALAGEM DE 8 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDAD	500	R\$ 0,73	R\$ 365,00
29	33192	CANELA EM PÓ FINA E HOMOGÊNEA, EMBALAGEM DE 30G. PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMP. CANELA EM PÓ FINA E HOMOGÊNEA, EMBALAGEM DE 30G. PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO. DEVE CONTER O PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
30	33193	COCO RALADO, SECO SEM AÇÚCAR – EMBALAGEM DE 100G. PARCIALMENTE DESENGORDURADO C. COCO RALADO, SECO SEM AÇÚCAR – EMBALAGEM DE 100G. PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MÍNIMO DE LIPÍDIO DE 3G EM 100 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
31	33195	COENTRO EM PÓ – EMBALAGEM DE 500 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA . COENTRO EM PÓ – EMBALAGEM DE 500 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
32	33196	COLORAU (COLORÍFICO) CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO TAIS INGREDIENTES FUBÁ, EXTRAT. COLORAU (COLORÍFICO) CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO TAIS INGREDIENTES FUBÁ, EXTRATO DE URUCUM E ÓLEO DE SOJA. EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE, SELADO, E CONTER NO ROTULO O NOME DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E INFORMAÇÕES SOBRE O GLÚTEN. EMBALAGEM DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	500	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00
33	33197	CREME DE LEITE – EMBALAGEM METÁLICA DE 390 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDA. CREME DE LEITE – EMBALAGEM METÁLICA DE 390 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDAD	300	R\$ 4,66	R\$ 1.398,00
34	33198	CREME VEGETAL, COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 20 A 35%. NÃO CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO . CREME VEGETAL, COM SAL, TEOR LIPÍ	UNIDAD	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 934
Processo de Compra: 4436
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 02/05/2024

		DICO DE 20 A 35%. NÃO CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS E NEM LEITE EM PÓ OU SORO DE LEITE. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 500G, COM PROTEÇÃO INTERNA LAMINADA PÓS TAMPA. NO SEU RÓTULO DEVE CONTE PRAZO DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
35	33199	ERVILHA – EMBALAGEM METÁLICA OU EM VIDRO (TIPO COPO) COM 200G, O PRODUTO DEVERÁ . ERVILHA – EMBALAGEM METÁLICA OU EM VIDRO (TIPO COPO) COM 200G, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDAD	300	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00
36	33200	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMBALAGEM METÁLICA OU EM VIDRO (TIPO COPO) OU TETR. EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMBALAGEM METÁLICA OU EM VIDRO (TIPO COPO) OU TETRA PARK CONTENDO 350G., O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDAD	1000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
37	33201	FARINHA DE MANDIOCA, DE 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE, EMB. FARINHA DE MANDIOCA, DE 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE, EMBALAGEM DE 1KG. ACONDICIONADO EM EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1000	R\$ 7,63	R\$ 7.630,00
38	33202	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO EMBALAGEM DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRES. FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO EMBALAGEM DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1200	R\$ 5,76	R\$ 6.912,00
39	33203	FARINHA DE ROSCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G, ROTULAGEM COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. . FARINHA DE ROSCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G, ROTULAGEM COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	250	R\$ 6,56	R\$ 1.640,00
40	33204	FEIJÃO CARIOCA COR CLARA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS . FEIJÃO CARIOCA COR CLARA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, E EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. ACONDICIONADO EM EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	2500	R\$ 6,86	R\$ 17.150,00
41	33205	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍN. FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1000	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00
42	33206	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO EMBALAGEM DE 100 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE . FERMENTO EM PÓ QUÍMICO EMBALAGEM DE 100 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDAD	120	R\$ 4,10	R\$ 492,00
43	33207	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO EMBALAGEM EM SACHE 10 G, O PRODUTO DEVERÁ AP. FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO EMBALAGEM EM SACHE 10 G, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDAD	150	R\$ 1,18	R\$ 177,00
44	33209	FUBÁ MIMOSO DE MILHO, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO . FUBÁ MIMOSO DE MILHO, PRODUTO OBT	KG	700	R\$ 3,80	R\$ 2.660,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 934
Processo de Compra: 4436
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 02/05/2024

		IDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15 % P/P, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 5% P/P, COM NO MÍNIMO DE 7%P/P DE PROTEÍNA. COM O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM DE 1 KG. ACONDICIONADO EM EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
45	33211	IOGURTE DE FRUTAS, SABORES MORANGO, COCO, PÊSSEGO EMBALAGEM DE 90 G. NO SEU RÓTU. IOGURTE DE FRUTAS, SABORES MORANGO, COCO, PÊSSEGO EMBALAGEM DE 90 G. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR PORÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DE INSPEÇÃO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDAD	5000	R\$ 0,88	R\$ 4.400,00
46	33212	IOGURTE, ZERO LACTOSE PARA INTOLERANTES A LACTOSE. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER INF. IOGURTE, ZERO LACTOSE PARA INTOLERANTES A LACTOSE. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE LACTOSE, NUTRICIONAIS POR PORÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DE INSPEÇÃO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM 90 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDAD	250	R\$ 1,50	R\$ 375,00
47	33214	IOGURTE, NATURAL, RICO EM NUTRIENTES. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1.000 ML, COM INDI. IOGURTE, NATURAL, RICO EM NUTRIENTES. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1.000 ML, COM INDICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDAD	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
48	33216	IOGURTE SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR DIET, SABOR MORANGO, FERMENTADO COM POLPA DE FRUTA. IOGURTE SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR DIET, SABOR MORANGO, FERMENTADO COM POLPA DE FRUTA, ISENTO DE CONTAMINAÇÃO, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS. O PRODUTO DEVE SER REFRIGERADO, EM EMBALAGEM DE 90 G. TER EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E LISTA DE INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE E LOTE, E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNIDAD	250	R\$ 1,60	R\$ 400,00
49	33217	LEITE DE COCO – EMBALAGEM COM 100 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA. LEITE DE COCO – EMBALAGEM COM 100 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDAD	250	R\$ 3,63	R\$ 907,50
50	33218	LEITE CONDENSADO – EMBALAGEM METÁLICA DE 390 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALI. LEITE CONDENSADO – EMBALAGEM METÁLICA DE 390 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDAD	1000	R\$ 6,77	R\$ 6.770,00
51	33219	LEITE DE SOJA (ALIMENTO A BASE DE SOJA, PRODUZIDO A PARTIR DO EXTRATO DA SOJA). . LEITE DE SOJA (ALIMENTO A BASE DE SOJA, PRODUZIDO A PARTIR DO EXTRATO DA SOJA). EMBALAGEM DE 1 LITRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LT	300	R\$ 8,89	R\$ 2.667,00
52	33220	LEITE INTEGRAL UHT EM EMBALAGEM LONGA VIDA DE 1 LITRO TETRA PARK (CAIXINHA). O P. LEITE INTEGRAL UHT EM EMBALAGEM LONGA VIDA DE 1 LITRO TETRA PARK (CAIXINHA). O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LT	12000	R\$ 5,13	R\$ 61.560,00
53	29633	LEITE INTEGRAL UHT SEM LACTOSE, EMBALAGEM DE 1 LITRO TETRA PARK (CAIXINHA). O PR. LEITE INTEGRAL UHT SEM LACTOSE, E	LT	400	R\$ 6,56	R\$ 2.624,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 934
Processo de Compra: 4436
Tipo: Por Item
Critério de Adjuicação: Outros
Data: 02/05/2024

		MBALAGEM DE 1 LITRO TETRA PARK (CAIXINHA). O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
54	33221	MACARRÃO PADRE NOSSO MASSA COM OVOS – EMBALAGEM DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRES. MACARRÃO PADRE NOSSO MASSA COM OVOS – EMBALAGEM DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1500	R\$ 6,91	R\$ 10.365,00
55	33223	MACARRÃO AVE MARIA MASSA COM OVOS – EMBALAGEM DE 500 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESEN. MACARRÃO AVE MARIA MASSA COM OVOS – EMBALAGEM DE 500 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	500	R\$ 4,57	R\$ 2.285,00
56	33224	MACARRÃO ESPAGUETE MASSA COM OVOS – EMBALAGEM DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENT. MACARRÃO ESPAGUETE MASSA COM OVOS – EMBALAGEM DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	700	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00
57	33225	MACARRÃO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 500 G, PRODUTO OBTIDO DE FARINHA DE TRIGO 100 % . MACARRÃO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 500 G, PRODUTO OBTIDO DE FARINHA DE TRIGO 100 % INTEGRAL E ÁGUA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS LEIS ESPECIFICAS VIGENTES, COM TEOR DE FIBRA DE 5,5 G DE FIBRA ALIMENTAR POR 100 G DE PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	500	R\$ 7,34	R\$ 3.670,00
58	33226	MAIONESE – EMBALAGEM DE 250 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 . MAIONESE – EMBALAGEM DE 250 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDAD	250	R\$ 5,70	R\$ 1.425,00
59	33227	MAIONESE – EMBALAGEM DE 3 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 M. MAIONESE – EMBALAGEM DE 3 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BALDE	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
60	33228	MARGARINA VEGETAL CREMOSA 500G, SEM SAL, TEOR DE LIPÍDIOS DE 80 % DE FORMA PRECI. MARGARINA VEGETAL CREMOSA 500G, SEM SAL, TEOR DE LIPÍDIOS DE 80 % DE FORMA PRECISA NA EMBALAGEM, PODENDO CONTER VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDAD	700	R\$ 8,33	R\$ 5.831,00
61	33229	MASSA PRONTA PARA TAPIOCA EMBALAGEM DE 1 KG. NO RÓTULO DEVE CONSTAR A DENOMINAÇÃ. MASSA PRONTA PARA TAPIOCA EMBALAGEM DE 1 KG. NO RÓTULO DEVE CONSTAR A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM SUA DESIGNAÇÃO OU CLASSIFICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMAÇÕES DEVERÃO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO NOME E/OU CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, DATA DE VALIDADE, NORMA(S) VIGENTE(S) E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, DEVERÁ SER DE 4 MESES. CONFORME A(S) NORMA(S) E/OU RESOLUÇÃO (ÕES) VIGENTE(S) DA ANVISA.	KG	120	R\$ 9,60	R\$ 1.152,00
62	33230	MILHO VERDE – ENLATADO EMBALAGEM DE 200 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE . MILHO VERDE – ENLATADO EMBALAGEM DE 200 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDAD	200	R\$ 4,17	R\$ 834,00
63	33231	MILHO PARA CANJICA, CLASSE BRANCA, GRUPO EXTRA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 G. O PR. MILHO PARA CANJICA, CLASSE BRANCA, GRUPO EXTRA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	500	R\$ 6,26	R\$ 3.130,00
64	33232	MILHO PARA PIPOCA – EMBALAGEM DE 500 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍN. MILHO PARA PIPOCA – EMBALAGEM DE 500 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	700	R\$ 3,90	R\$ 2.730,00
65	33233	MISTURA PREPARADA PARA PÃO DE QUEIJO, EMBALAGEM DE 1 KG. INGREDIENTES FÉCULA DE. MISTURA PREPARADA PARA PÃO DE QUEI	KG	500	R\$ 10,60	R\$ 5.300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 934
Processo de Compra: 4436
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 02/05/2024

		JO, EMBALAGEM DE 1 KG. INGREDIENTES FÉCULA DE MANDIOCA, POLVILHO AZEDO, AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL, SAL REFINADO E AÇÚCAR AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE QUEIJO. ANTIOXIDANTE. BHT. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
66	33234	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM METÁLICA OU PLÁSTICA DE 900 ML. O PRODUTO DEVERÁ. ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM METÁLICA OU PLÁSTICA DE 900 ML. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDAD	2500	R\$ 6,63	R\$ 16.575,00
67	33235	ÓLEO DE GIRASSOL REFINADO EMBALAGEM METÁLICA OU PLÁSTICA DE 900 ML. O PRODUTO DE. ÓLEO DE GIRASSOL REFINADO EMBALAGEM METÁLICA OU PLÁSTICA DE 900 ML. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDAD	300	R\$ 10,25	R\$ 3.075,00
68	33236	OVO BRANCOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTO D. OVO BRANCOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ACOMODADOS EM EMBALAGEM DE 12 UNIDADES.	DZ	1000	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
69	33237	PÃO FRANCÊS PESO 50G. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA . PÃO FRANCÊS PESO 50G. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA.	KG	2000	R\$ 11,80	R\$ 23.600,00
70	33238	PÃO DOCE PESO DE 50G CADA UNIDADE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS,DE. PÃO DOCE PESO DE 50G CADA UNIDADE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS,DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFEÇÃO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 10 UNIDADES CADA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA.	KG	2000	R\$ 15,50	R\$ 31.000,00
71	33239	PÃO DE FORMA AO LEITE DE 500 GRAMAS, E EMPACOTADO INDIVIDUALMENTE. ENRIQUECIDO C. PÃO DE FORMA AO LEITE DE 500 GRAMAS, E EMPACOTADO INDIVIDUALMENTE. ENRIQUECIDO COM FERRO E CÁLCIO. PRODUTO DE COR BRANCA NO MIOLO E COR MARROM NA CASCA. AROMA DOCE E DE LEVE FERMENTAÇÃO. SABOR ADOCICADO E LEVEMENTE SALGADO. CONSISTÊNCIA MACIA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	2500	R\$ 7,15	R\$ 17.875,00
72	33240	POLPA DE FRUTAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDO DE ACORDO COM BOAS PRATICASDE . POLPA DE FRUTAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDO DE ACORDO COM BOAS PRATICASDE MANIPULAÇÃO ALIMENTOS. EMBALADOS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1KG, SELADA. ROTULADA COM INFORMAÇÕES MÍNIMAS MARCA, NOME DO PRODUTO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 6 MESES E MÁXIMA DE 12 MESES). SABOR ABACAXI.	KG	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
73	33241	POLPA DE FRUTAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDO DE ACORDO COM BOAS PRATICASDE . POLPA DE FRUTAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDO DE ACORDO COM BOAS PRATICASDE MANIPULAÇÃO ALIMENTOS. EMBALADOS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1KG, SELADA. ROTULADA COM INFORMAÇÕES MÍNIMAS MARCA, NOME DO PRODUTO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 6 MESES E MÁXIMA DE 12 MESES). SABOR ACEROLA	KG	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
74	33242	POLPA DE FRUTAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDO DE ACORDO COM BOAS PRATICASDE . POLPA DE FRUTAS, DE PRIMEIRA QUAL	KG	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 934
Processo de Compra: 4436
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 02/05/2024

		IDADE, PRODUZIDO DE ACORDO COM BOAS PRATICASDE MANIPULAÇÃO ALIMENTOS. EMBALADOS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1KG, SELADA. ROTULADA COM INFORMAÇÕES MÍNIMAS MARCA, NOME DO PRODUTO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 6 MESES E MÁXIMA DE 12 MESES). SABOR GOIABA.				
75	33243	POLPA DE FRUTAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDO DE ACORDO COM BOAS PRATICASDE . POLPA DE FRUTAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDO DE ACORDO COM BOAS PRATICASDE MANIPULAÇÃO ALIMENTOS. EMBALADOS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1KG, SELADA. ROTULADA COM INFORMAÇÕES MÍNIMAS MARCA, NOME DO PRODUTO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 6 MESES E MÁXIMA DE 12 MESES). SABOR MARACUJÁ.	KG	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
76	33244	POLPA DE FRUTAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDO DE ACORDO COM BOAS PRATICASDE . POLPA DE FRUTAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDO DE ACORDO COM BOAS PRATICASDE MANIPULAÇÃO ALIMENTOS. EMBALADOS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1KG, SELADA. ROTULADA COM INFORMAÇÕES MÍNIMAS MARCA, NOME DO PRODUTO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 6 MESES E MÁXIMA DE 12 MESES). SABOR MANGA.	KG	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
77	33245	SUCO INTEGRAL E CONCENTRADO, SEM REFRIGERAÇÃO, SEM AÇÚCAR, GARRAFA COM 500 ML, R. SUCO INTEGRAL E CONCENTRADO, SEM REFRIGERAÇÃO, SEM AÇÚCAR, GARRAFA COM 500 ML, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. SABOR CAJU	UNIDADE	500	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
78	33246	PÃO INTEGRAL FATIADO – APRESENTANDO A SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, NÃO QU. PÃO INTEGRAL FATIADO – APRESENTANDO A SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, NÃO QUEBRADIÇA, MIOLO CONSISTENTE. PEÇA FATIADA, FATIAS COM APROXIMADAMENTE 25G CADA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, LEITE, FERMENTO BIOLÓGICO, OVOS E SAL. EMBALAGENS DE SACO POLIETILENO ATÓXICO, COM PESO APROXIMADO DE 500 GRAMAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DADOS DO FORNECEDOR. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	1000	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00
79	33247	PÃO SOVADO EMBALAGEM COM 500 G, DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR. PÃO SOVADO EMBALAGEM COM 500 G, DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS OU COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DADOS DO FORNECEDOR NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	2500	R\$ 7,20	R\$ 18.000,00
80	33248	PÃO DE QUEIJO, PESANDO APROXIMADAMENTE 20MG, SABOR QUEIJO, CARACTERÍSTICAS ADCIO. PÃO DE QUEIJO, PESANDO APROXIMADAMENTE 20MG, SABOR QUEIJO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA.	KG	1200	R\$ 29,90	R\$ 35.880,00
81	33249	POLVILHO DE MANDIOCA DOCE, EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNC. POLVILHO DE MANDIOCA DOCE, EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1200	R\$ 12,07	R\$ 14.484,00
82	33250	POLVILHO DE MANDIOCA AZEDO, EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊN. POLVILHO DE MANDIOCA AZEDO, EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1200	R\$ 12,07	R\$ 14.484,00
83	33253	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO. EMBALADO EM SACO POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DA. QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO. EM	KG	500	R\$ 39,45	R\$ 19.725,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 934
Processo de Compra: 4436
Tipo: Por Item
Critério de Adjuicação: Outros
Data: 02/05/2024

		BALADO EM SACO POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DADOS DO FORNECEDOR. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
84	33254	QUEIJO RALADO, EMBALAGEM DE 50 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇ. QUEIJO RALADO, EMBALAGEM DE 50 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	250	R\$ 3,60	R\$ 900,00
85	33255	SAL EMBALAGEM DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A. SAL EMBALAGEM DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
86	33256	SEMENTE DE LINHAÇA, EMBALAGEM DE 200 G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUT. SEMENTE DE LINHAÇA, EMBALAGEM DE 200 G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS.	PCT	250	R\$ 8,10	R\$ 2.025,00
87	33257	SEMENTE DE CHIA, EMBALAGEM DE 100 G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRIC. SEMENTE DE CHIA, EMBALAGEM DE 100 G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS	PCT	100	R\$ 7,55	R\$ 755,00
88	33258	SUCO INTEGRAL CONCENTRADO DE UVA, SEM REFRIGERAÇÃO, SEM AÇÚCAR, GARRAFA COM 900 . SUCO INTEGRAL CONCENTRADO DE UVA, SEM REFRIGERAÇÃO, SEM AÇÚCAR, GARRAFA COM 900 ML. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDAD	1000	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
89	33259	SUCO INTEGRAL E CONCENTRADO, SABOR MARACUJÁ, SEM REFRIGERAÇÃO, SEM AÇÚCAR, GARRA. SUCO INTEGRAL E CONCENTRADO, SABOR MARACUJÁ, SEM REFRIGERAÇÃO, SEM AÇÚCAR, GARRAFA COM 500 ML. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDAD	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
90	33260	TEMPERO ALHO E SAL EMBALAGEM DE 400 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA. TEMPERO ALHO E SAL EMBALAGEM DE 400 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	200	R\$ 4,56	R\$ 912,00
91	33261	TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM DE 400 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA. TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM DE 400 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	200	R\$ 4,56	R\$ 912,00
92	33262	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES. COM PREBIÓTICOS, DHA E ARA E NUC. FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES. COM PREBIÓTICOS, DHA E ARA E NUCLEOTÍDEOS. INGREDIENTES SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, LACTOSE, OLEÍNA DE PALMA, LEITE DESNATADO, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚCICO, GALACTOOLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CITRATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO E SELENATO DE SÓDIO), FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, MALTODEXTRINA, ÓLEO DE PEIXE, VITAMINAS (LASCORBATO DE SÓDIO, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, NICOTINAMIDA, DPANTOTENATO DE CÁLCIO, TIAMINA MONONITRATO, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, FILOQUINONA, DBIOTINA, COLECALCIFEROL, CIANOCOBALAMINA), L-FENILALANINA, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA ,TAURINA, MIO-INOSITOL, L-HISTIDINA, NUCLEOTÍDEOS (CITIDINA 5- MONOF	LT	120	R\$ 56,49	R\$ 6.778,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 934
Processo de Compra: 4436
Tipo: Por Item
Critério de Adjuicação: Outros
Data: 02/05/2024

		OSFATO, SAL DISSÓDICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, ADENOSINA 5- MONOFOSFATO, SAL DISSÓDICO DE GUANOSINA 5 MONOFOSFATO), BITARTARATO DE COLINA, L-CARNITINA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E ACIDULANTES HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁCIDO CÍTRICO. PADRÃO NAN COMFOR 1, LATA COM 800 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
93	33263	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES. INGREDIENTES PROTEÍNA DO SORO D. FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES. INGREDIENTES PROTEÍNA DO SORO DE LEITE, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE COCO, ÓLEO DE GIRASSOL, LACTOSE, LEITE DESNATADO EM PÓ, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEO, MALTODEXTRINA, FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS, CARBONATO DE CÁLCIO, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, ÓLEO DE PEIXE, CLORETO DE POTÁSSIO, CITRATO DE POTÁSSIO, CASEINATO DE CÁLCIO, L-ASCORBATO DE SÓDIO, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, CARBONATO DE MAGNÉSIO, TAURINA, CLORETO DE COLINA, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, SULFATO FERROSO, L-TRIPTOFANO, SAL DISSÓDICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, CITIDINA 5-MONOFOSFATO, SULFATO DE ZINCO, MIO-INOSITOL, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, SAL DISSÓDICO DE INOSINA 5-MONOFOSFATO, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, NICOTINAMIDA, SAL DISSÓDICO DE GUANOSINA 5-MONOFOSFATO, GLUCONATO CÚPRICO, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, PALMITATO DE ASCORBILA, DL-ALFA TOCOFEROL, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, IODATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, FITOMENADIONA, SELENITO DE SÓDIO, COLECALCIFROL, D-BIOTINA, CIANOCOBALAMINA, EMULSIFICANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA E ANTIOXIDANTE MISTURA CONCENTRADA DE TOCOFERÓIS PADRÃO APTAMIL PREMIUM 1, LATA COM 800 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	LT	200	R\$ 78,99	R\$ 15.798,00
94	33264	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA. A P. FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA. A PARTIR DO 6º MÊS. COM PREBIÓTICOS, DHA E ARA E NUCLEOTÍDEOS. INGREDIENTES PRINCIPAIS LEITE DESNATADO, LACTOSE, SORO DE LEITE, MALTODEXTRINA, OLEÍNA DE PALMA, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEO, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, SELENATO DE SÓDIO, IODETO DE POTÁSSIO), OLIGOFRUTOSSACARÍDEO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA E, VITAMINA A, ÁCIDO PANTOTÊNICO, NIACINA, VITAMINA D, VITAMINA B1, VITAMINA B6, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA E VITAMINA B12). ÓLEO DE PEIXE. PADRÃO NAN COMFOR 2, LATA DE 800 G, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LT	200	R\$ 82,99	R\$ 16.598,00
95	33265	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA. A P. FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA. A PARTIR DO 6º MÊS. INGREDIENTES LACTOSE, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO DE GIRASSOL ALTO OLÉICO, ÓLEO DE GIRASSOL, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMA), LEITE DESNATADO, PROTEÍNA CONCENTRADA DO SORO DE LEITE, FIBRAS ALIMENTARES (GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS E FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS), FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO, ÓLEO DE PEIXE, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, CLORETO DE COLINA, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, TAURINA, L-ASCORBATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, CASEINATO DE CÁLCIO, MIO-INOSITOL, SAL DISSÓDICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, SULFATO DE ZINCO, SAL DISSÓDICO DE INOSINA 5-MONOFOSFATO, ACETATO DE DL-ALFA TOCOFERILA, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, CITIDINA 5-MONOFOSFATO, NICOTINAMIDA, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, SAL DISSÓDICO DE GUANOSINA 5-MONOFOSFATO, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, GLUCONATO CÚPRICO, DL-ALFA TOCOFEROL, PALMITATO DE ASCORBILA, PALMITATO DE RETINILA, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, SULFATO DE MANGANÊS, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, IODATO DE POTÁSSIO, FITOMENADIONA, SELENITO DE SÓDIO, COLECALCIFEROL, D-BIOTINA, CIANOCOBALMINA, ANTIOXIDANTE MISTURA CONCENTRADA DE TOCOFERÓIS E EMULSIFICANTES LECITINA E MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS. PADRÃO APTAMIM PREMIUM 2 LATA COM 800 G.	LT	200	R\$ 78,99	R\$ 15.798,00
96	33266	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, INSTANTANEO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM VITAM. LEITE EM PÓ, INTEGRAL, INSTANTANE	KG	200	R\$ 200,41	R\$ 40.082,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 934
Processo de Compra: 4436
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 02/05/2024

		O, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D E MINERAL FERRO. EMBALAGEM DE 400 GRAMAS ALUMINIZADO, CONFORME PORTARIA NO 146, DE 070396, DO MINISTERIO DA AGRICULTURA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
97	33267	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, INSTANTANEO, ZERO LACTOSE. INGREDIENTES LEITE INTEGRAL, . LEITE EM PÓ, INTEGRAL, INSTANTANEO, ZERO LACTOSE. INGREDIENTES LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE. EMBALAGEM DE 400 GRAMAS LATA COM TAMP A E LACRE DE PROTEÇÃO INTACTO. NÃO DEVERÁ CONTER GORDURA TRANS, CORANTES ARTIFICIAIS E/OU NATURAIS, AÇÚCAR E EDULCORANTES ARTIFICIAIS E/OU NATURAIS. CARACTERÍSTICAS PÓ UNIFORME DEVERÁ TER BOA SOLUBILIDADE, SEM GRUMOS, COR CARACTERÍSTICA NÃO RANÇOSO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO COMPLETO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA CIF/DIPOA, ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 79 (DECRETO 12.486/78), RDC Nº 259 DE 20/09/2002, RDC Nº 429 DE 08/10/2020. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDAD	500	R\$ 23,70	R\$ 11.850,00
98	33269	VINAGRE DE MAÇÃ EMBALAGEM DE 750 ML. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA. VINAGRE DE MAÇÃ EMBALAGEM DE 750 ML. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDAD	200	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00
99	33270	PATINHO MOÍDO CONGELADO, COM BAIXO TEOR DE GORDURA COM ALVARÁ SANITÁRIO, REGISTR. PATINHO MOÍDO CONGELADO, COM BAIXO TEOR DE GORDURA COM ALVARÁ SANITÁRIO, REGISTRO DE INSPEÇÃO COM CARIMBO DO SIF, CONTENDO EM SEU RÓTULO ESPÉCIE DO PRODUTO, EMBALAGEM, VALIDADE E PESO. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 1 KG. TRANSPORTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS FÍSICO – QUÍMICAS	KG	4000	R\$ 27,95	R\$ 111.800,00
100	33271	TOUCINHO SALGADO.	KG	300	R\$ 16,99	R\$ 5.097,00
101	33272	BACON DE 1ª QUALIDADE COM REGISTRO DE INSPEÇÃO COM CARIMBO DO SIF, CONTENDO EM S. BACON DE 1ª QUALIDADE COM REGISTRO DE INSPEÇÃO COM CARIMBO DO SIF, CONTENDO EM SEU RÓTULO ESPÉCIE DO PRODUTO, EMBALAGEM, VALIDADE E PESO. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 1 KG. TRANSPORTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS FÍSICO – QUÍMICAS.	KG	1000	R\$ 26,25	R\$ 26.250,00
102	33273	CARNE BOVINA CONGELADA, ACÉM, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, PESANDO . CARNE BOVINA CONGELADA, ACÉM, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, PESANDO ENTRE 3 KG. EMBALAGEM Á VÁCUO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO COMO CORTE, PROCEDÊNCIA, FRIGORÍFICO E FORNECEDOR. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. TRANSPORTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS FÍSICO – QUÍMICAS.	KG	4000	R\$ 24,90	R\$ 99.600,00
103	33274	CARNE SUÍNA CONGELADA, LOMBO, SEM PELE OU OSSO, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 3. CARNE SUÍNA CONGELADA, LOMBO, SEM PELE OU OSSO, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 3 KG, COM BAIXO TEOR DE GORDURA COM ALVARÁ SANITÁRIO, REGISTRO DE INSPEÇÃO COM CARIMBO DO SIF, CONTENDO EM SEU RÓTULO ESPÉCIE DO PRODUTO, EMBALAGEM, VALIDADE E PESO. TRANSPORTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS FÍSICO – QUÍMICAS.	KG	2500	R\$ 18,49	R\$ 46.225,00
104	33275	CARNE MOÍDA CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE COM BAIXO TEOR DE GORDURA COM ALVARÁ SANI. CARNE MOÍDA CONGELADA, DE 1ª QUAL	KG	1000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 934
Processo de Compra: 4436
Tipo: Por Item
Critério de Adjuicação: Outros
Data: 02/05/2024

		IDADE COM BAIXO TEOR DE GORDURA COM ALVARÁ SANITÁRIO, REGISTRO DE INSPEÇÃO COM CARIMBO DO SIF, CONTENDO EM SEU RÓTULO ESPÉCIE DO PRODUTO, EMBALAGEM, VALIDADE E PESO. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 1 KG				
105	33276	FILÉ DE TILÁPIA, FILÉ DE PEIXE, CONGELADO, SEM PELE, SEM ESPINHAS. LIMPO, ASPECT. FILÉ DE TILÁPIA, FILÉ DE PEIXE, CONGELADO, SEM PELE, SEM ESPINHAS. LIMPO, ASPECTO FILÉ SEM MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, TIPO DE CORTE EM BIFE DE 120 G EM MÉDIA, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO. TRANSPORTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS FÍSICO – QUÍMICAS.	KG	1200	R\$ 34,75	R\$ 41.700,00
106	33278	PEITO DE FRANGO, CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 8%, ASPECTO, COR E CH. PEITO DE FRANGO, CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 8%, ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, SEM MANCHA ESVERDEADA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM REGISTRO JUNTO AO SIF, SER DE QUALIDADE, LIMPO SEM EXCESSO DE GORDURA E PELE, CONTENDO NO RÓTULO ESPÉCIE DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, PESO E SEM TEMPERO. TRANSPORTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS FÍSICO – QUÍMICAS.	KG	3000	R\$ 14,49	R\$ 43.470,00
107	33279	FRANGO CONGELADO COM REGISTRO DE INSPEÇÃO, CARIMBO DO SIF, COM ALVARÁ SANITÁRIO,. FRANGO CONGELADO COM REGISTRO DE INSPEÇÃO, CARIMBO DO SIF, COM ALVARÁ SANITÁRIO, EMBALAGEM DE 3 KG. TRANSPORTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS FÍSICO – QUÍMICAS.	KG	1700	R\$ 10,20	R\$ 17.340,00
108	33280	COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADO COM REGISTRO DE INSPEÇÃO, CARIMBO DO SIF, C. COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADO COM REGISTRO DE INSPEÇÃO, CARIMBO DO SIF, COM ALVARÁ SANITÁRIO. TRANSPORTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS FÍSICO – QUÍMICAS.	KG	1700	R\$ 9,25	R\$ 15.725,00
109	33281	LINGUIÇA CALABRESA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE F. LINGUIÇA CALABRESA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO COM REGISTRO DE INSPEÇÃO, CARIMBO DO SIF, COM ALVARÁ SANITÁRIO. TRANSPORTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS FÍSICO – QUÍMICAS.	KG	1500	R\$ 19,95	R\$ 29.925,00
110	33283	MORTADELA MISTA, CARNE SUINA, A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 8. MORTADELA MISTA, CARNE SUINA, A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO	KG	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00
111	33286	SALSICHA, ORIGEM CARNE SUÍNA, EMBALAGEM DE 2,5 KG TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 4°C.PR. SALSICHA, ORIGEM CARNE SUÍNA, EMBALAGEM DE 2,5 KG TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 4°C,PRAZO VALIDADE 180 DIAS, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA E RESFRIADA, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO, CARIMBO DO SIF, COM ALVARÁ SANITÁRIO. TRANSPORTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS FÍSICO – QUÍMICAS. TRANSPORTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO RESFRIADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS FÍSICO – QUÍMICAS	PCT	2000	R\$ 16,25	R\$ 32.500,00
112	33287	ABACAXI PEROLA DE 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, POLPA INTACTA, SEM DANO. ABACAXI PEROLA DE 1ª QUALIDADE, C	UNIDAD	200	R\$ 8,49	R\$ 1.698,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 934
Processo de Compra: 4436
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 02/05/2024

		OR E FORMATO UNIFORMES, POLPA INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PROLIPROPILENO OU CAIXA APROPRIADA.				
113	33288	ABACATE 1ª QUALIDADE, TAMANHO RETANGULAR, COR E FORMATO UNIFORMES, POLPA INTACTA. ABACATE 1ª QUALIDADE, TAMANHO RETANGULAR, COR E FORMATO UNIFORMES, POLPA INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PROLIPROPILENO OU CAIXA APROPRIADA.	KG	3000	R\$ 6,25	R\$ 18.750,00
114	33289	ABÓBORA JAPONESA DE 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTA, SEM DANOS F. ABÓBORA JAPONESA DE 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PROLIPROPILENO OU CAIXA APROPRIADA.	KG	3000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
115	33290	ALHO BRANCO DE 1º QUALIDADE, SEM RÉSTIA, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTO, SEM D. ALHO BRANCO DE 1º QUALIDADE, SEM RÉSTIA, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTO, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PROLIPROPILENO OU CAIXA APROPRIADA.	KG	1000	R\$ 28,50	R\$ 28.500,00
116	33291	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTA, SEM DANOS FÍSICO. BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PROLIPROPILENO OU CAIXA APROPRIADA.	KG	5000	R\$ 7,95	R\$ 39.750,00
117	33292	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTA, SEM DANOS FÍS. BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PROLIPROPILENO OU CAIXA APROPRIADA.	KG	1200	R\$ 6,91	R\$ 8.292,00
118	33293	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTA, SEM DANO. BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PROLIPROPILENO OU CAIXA APROPRIADA.	KG	1200	R\$ 6,90	R\$ 8.280,00
119	33294	CEBOLA BRANCA DE 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTA, SEM DANOS FÍSIC. CEBOLA BRANCA DE 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PROLIPROPILENO OU CAIXA APROPRIADA.	KG	1200	R\$ 8,30	R\$ 9.960,00
120	9659	CENOURA VERMELHA DE 1º QUALIDADE.	KG	1200	R\$ 7,75	R\$ 9.300,00
121	33296	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTO, SEM DANOS FÍSICOS OU . CHUCHU DE 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTO, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PROLIPROPILENO OU CAIXA APROPRIADA	KG	400	R\$ 5,69	R\$ 2.276,00
122	33298	LARANJA BEIRA RIO 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTA, SEM DANOS FÍS. LARANJA BEIRA RIO 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PROLIPROPILENO OU CAIXA APROPRIADA.	KG	3500	R\$ 5,50	R\$ 19.250,00
123	33299	MAÇÃ NACIONAL 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS. MAÇÃ NACIONAL 1ª QUALIDADE, COR E	KG	5000	R\$ 9,20	R\$ 46.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 934
Processo de Compra: 4436
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 02/05/2024

		FORMATO UNIFORMES, INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PROLIPROPILENO OU CAIXA APROPRIADA				
124	33301	MANDIOCA 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS OU M. MANDIOCA 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PROLIPROPILENO OU CAIXA APROPRIADA	KG	2000	R\$ 4,33	R\$ 8.660,00
125	33302	MELANCIA 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS OU M. MELANCIA 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PROLIPROPILENO OU CAIXA APROPRIADA.	KG	4000	R\$ 3,10	R\$ 12.400,00
126	33303	PIMENTÃO VERDE 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTO, SEM DANOS FÍSICO. PIMENTÃO VERDE 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTO, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PROLIPROPILENO OU CAIXA APROPRIADA.	KG	2500	R\$ 11,05	R\$ 27.625,00
127	33304	REPOLHO VERDE CABEÇA 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTO, SEM DANOS F. REPOLHO VERDE CABEÇA 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTO, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PROLIPROPILENO OU CAIXA APROPRIADA.	KG	1200	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00
128	33305	TOMATE 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTO, SEM DANOS FÍSICOS OU MEC. TOMATE 1ª QUALIDADE, COR E FORMATO UNIFORMES, INTACTO, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PROLIPROPILENO OU CAIXA APROPRIADA.	KG	1500	R\$ 9,10	R\$ 13.650,00
129	33306	REFRIGERANTE (TIPO MATE CHAPÉU DE COURO). COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. REFRIGERANTE (TIPO MATE CHAPÉU DE COURO). COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. GARRAFA DE 2 LITROS. FARDO COM 06 GARRAFAS.	FARDO	100	R\$ 37,25	R\$ 3.725,00
130	33307	REFRIGERANTE ORIGINAL CONTEM AGUA GASEIFICADA ACUCAR SUCO NATURAL DE LARANJA 10%. REFRIGERANTE ORIGINAL CONTEM AGUA GASEIFICADA ACUCAR SUCO NATURAL DE LARANJA 10% AROMA ARTIFICIAL NAO CONTEM GLUTEM EMBALAGEM CONTENDO 2 LTS	UNIDAD	3000	R\$ 7,83	R\$ 23.490,00
131	33308	REFRIGERANTE ORIGINAL COTEM AGUA GASEIFICADA ACUCAR EXTRATO DE GUARANA - UNIDADE. REFRIGERANTE ORIGINAL COTEM AGUA GASEIFICADA ACUCAR EXTRATO DE GUARANA - UNIDADE - 7234 ACIDULANTE ACIDO CITRICOCONSERVADORES BENZOADO DE SODIO E SORBATO DE POTASSIO AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV NAO CONTEM GLUTEM EMBALAGEM CONTENDO 2 LTS	UNIDAD	3000	R\$ 6,73	R\$ 20.190,00
132	33309	REFRIGERANTES ORIGINAIS CONTEM AGUA GASEIFICADA ACUCAR EXTRATO DE NOS DE COLA . REFRIGERANTES ORIGINAIS CONTEM AGUA GASEIFICADA ACUCAR EXTRATO DE NOS DE COLA CAFEINA CORANTE E CARAMELO IV EMBALAGEM CONTENDO 2 LTS	UNIDAD	3000	R\$ 9,63	R\$ 28.890,00
133	33310	BALA MASTIGÁVEL, SABORES VARIADOS, COLORIDA ARTIFICIALMENTE. ROTULAGEM NUTRICION. BALAS MASTIGÁVEL, SABORES VARIADOS, COLORIDA ARTIFICIALMENTE. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. PACOTE COM 700 G.	PCT	1000	R\$ 8,25	R\$ 8.250,00
134	33315	PIRULITO, SABORES VARIADOS, COLORIDO ARTIFICIALMENTE. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. PACOTE COM 50 UNIDADES, 350G O PACOTE.	PCT	1000	R\$ 12,99	R\$ 12.990,00
135	33317	PIPOCA DOCE, SEM CONSERVANTES, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, EMBALAGEM DE 100 G	PCT	5000	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência:	934
Processo de Compra:	4436
Tipo:	Por Item
Critério de Adjução:	Outros
Data:	02/05/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência:	934
Processo de Compra:	4436
Tipo:	Por Item
Critério de Adjução:	Outros
Data:	02/05/2024

VALOR TOTAL ESTIMADO

R\$1.719.869,80

JUSCELIO FAGUNDES SANTA ROSA